[bookmark: _GoBack]様式第四の二（第九条の四第一項関係）

損害賠償担保措置の承認申請書

年　　月　　日
内閣総理大臣　殿

（郵便番号）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人にあっては、名称）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連 絡 先

　下記のとおり、損害賠償担保措置の承認を受けたいので、人工衛星等の打上げ及び人工衛星の管理に関する法律施行規則第９条の４第１項の規定により、申請します。

記

	人工衛星等の打上げを予定する日

	人工衛星の打上げ用ロケットの発射から全部の人工衛星を分離するまでの予定時間

	人工衛星の打上げ用ロケットの全部又は一部が最後に再突入する予定時期

	人工衛星の打上げ用ロケットの型式、機体の名称及び号機番号

	打上げ施設の名称及び場所

	人工衛星の打上げ用ロケットに搭載される人工衛星の数及びそれぞれの人工衛星の名称
	人工衛星の数：

	（名称）

	講じようとする損害賠償担保措置

	□ロケット落下等損害賠償責任保険契約及びロケット落下等損害賠償補償契約の締結
□供託
□その他

	法第４条第１項の許可の取得状況
	□取得済　（許可番号：　　　　　　　　　　　）
□申請中　（申請日：　　　　　　　　　　　　）
□申請前

備考　１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　人工衛星等の打上げ及び人工衛星の管理に関する法律施行規則第９条の４第２項各号に掲げる書類を添付すること。